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28 października 2014

Politechnika podsumowała duży projekt

Tysiące dodatkowych lekcji z matematyki i fizyki, wizytacje zagranicznych uczelni wyższych,
kursy, warsztaty popularno-naukowe – w tych spotkaniach wzięli udział uczniowie i
nauczyciele 30 techników w regionie, w ramach projektu „Zagwarantowany sukces z
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Politechniką Świętokrzyską w Kielcach”. 28 października podsumowano trwające wiele
miesięcy przedsięwzięcie. W konferencji finalizującej projekt wziął udział wicemarszałek
Grzegorz Świercz.  

 

Profesor Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej podkreślał walory
projektu, który miał wymiar międzynarodowy, bowiem dzięki niemu uczniowie
świętokrzyskich techników mogli zobaczyć jak wygląda szkolnictwo wyższe poza granicami
Polski. Młodzież z nauczycielami wyjeżdżała na uniwersytety w Zilinie, Ostravie i
Deggendorfie.

Dr hab. Artur Maciąg kierownik projektu opowiadał, że w jego trakcie uczniowie 30
techników, oprócz wjazdów za granicę, skorzystali m.in. z dodatkowych 1800 godzin zajęć z
matematyki, 900 godzin z fizyki, wzięli udział w lekcjach podnoszących ich kompetencje
techniczne, ale i w warsztatach z psychologiem czy kursach informatycznych bądź z
udziałem doradcy zawodowego. Motywacją do realizacji projektu były słabe wyniki matury z
matematyki, zwłaszcza w technikach. To skutkuje tym, że młodzież nie chce studiować
kierunków technicznych, a  prognozy dotyczące zatrudnienia są z kolei takie, że na rynku
potrzeba głównie inżynierów.

Mówił o tym profesor Stanisław Adamczak, który poinformował, że 80 procent studentów
Politechniki Świętokrzyskiej zaraz po studiach zdobywa pracę. Zdaniem rektora, polskie
uczelnie nie powinny mieć kompleksów, że kształcą gorzej niż zachodnie uniwersytety.

Potwierdził to wicemarszałek Grzegorz Świercz. Jego zdaniem Politechnika Świętokrzyska
jest doskonałą uczelnią publiczną, która dysponuje profesjonalną infrastrukturą, powstałą
przy wsparciu pieniędzy unijnych. – Infrastrukturę wybudować jest stosunkowo łatwo, a
trzeba jeszcze w nią tchnąć życie, muszą tu być studenci – zauważył Grzegorz Świercz.

Projekt „Zagwarantowany sukces z Politechniką Świętokrzyską w Kielcach” był realizowany
od początku 2012 roku do października 2014. Był w całości finansowany ze środków
unijnych z Kapitału Ludzkiego. Instytucją pośredniczącą było Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego. Projekt opiewał na prawie 2 miliony złotych. Jego partnerem było
Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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